—1—

开远市 2023 年“红河奔腾”教育人才专项
招引面试公告

为做好云南省红河州 2023 年“红河奔腾”教育人才专项

招引工作，根据《云南省红河州 2023 年“红河奔腾” 教育人

才专项招引公告》和事业单位公开招聘相关规定，结合开远

实际，现将面试有关事项公告如下：

一、面试人员

报考开远市高中数学教师（岗位代码 33）、高中语文教

师（岗位代码 34）、高中物理教师（岗位代码 35）、高中

化学教师（岗位代码 36），符合报考条件并通过报名资格审

查的人员。

二、面试安排

（一）现场资格审查和领取面试通知单

1. 现场资格审查和领取面试通知单时间及地点

（1）时间：2023年 1月 14日（星期六）上午 08:30—11:30；

（2）地点：开远市环城南路 16号第二行政中心一楼开

远市教育体育局人事科。

2. 现场资格审查和领取面试通知书需提交的材料

（1）报名时填写的《红河州 2023 年“红河奔腾”教育人

才专项招引报名表》（A4 纸双面打印一式一份）

（2）考生本人身份证、毕业证、学位证、教师资格证、

普通话等级证、个人业绩证明（2023 届毕业生须提交就业推

荐表）等相关证书原件（如暂未取得相关证书的，由考生本

人现场书面承诺在资格复审时提交原件）。以上材料须向审

—2—

查人员提供原件及复印件各一份，原件现场审查后退还，复

印件存档备查。不能按时提供所需材料的，现场资格审查不

予通过。

不按规定时间要求参加现场资格审查和领取面试通知

单的，视为自动放弃面试资格。

（二）面试时间及地点

1. 时间：2023 年 1 月 14 日（星期六）下午 14:30。

2. 地点：开远市第一中学校逸夫楼（开远市灵泉东路

288号）。

（三）面试方式、内容和成绩计算

1. 面试方式。面试方式为讲课和专业知识提问。面试当

天，在监督人员监督下，同一岗位面试考生现场抽取一套讲

课题目和专业知识提问题本。每个考生备课时间为 30分钟，

不允许自带备课教材。面试时间为 15 分钟（讲课 8 分钟、

专业知识提问 7 分钟）。考生讲课和回答问题时必须使用普

通话，考点提供粉笔、粉笔刷，不提供多媒体设备。

2. 面试内容。面试主要测试考生自我认知能力、语言表

达能力、逻辑思维能力、综合分析能力、教师专业知识、气

质、教态、普通话、教材理解与把握、课堂设计、教学方法

应用、教学技能修养、教学效果、自我情绪控制等。

3. 成绩计算。面试满分为 100 分（讲课 70 分、专业知

识提问 30 分），7 名考官独立评分，计算成绩时去掉一个最

高分和一个最低分，剩余 5 名考官的平均分作为考生的面试

成绩，面试成绩保留小数点后面 2 位数。面试合格分数线为

60 分，考生面试成绩低于 60 分的，不得参与后续招聘程序。

—3—

（四）考生纪律

1．考生必须在规定时间内持身份证原件、面试通知单，

佩戴口罩，测量体温进入考点报到，并按抽签号参加面试，

逾时未到，视为自动放弃面试。

2．考生自觉遵守候考室和备课室秩序，不擅自行动，

不大声喧哗，不旁听面试。面试完毕后，不将面试内容泄露

给其他考生，服从工作人员的管理和指挥。

3. 自觉将通讯工具和与面试无关的物品交候考室工作

人员统一保管，严禁使用电话、传呼、手机等通信工具，一

经发现，当场取消面试资格，不记录面试成绩。

4. 面试时不得报自己姓名、父母姓名、籍贯等个人信息，

对违反纪律的考生，取消面试成绩。

5. 面试时考生不能携带与面试无关的资料进场（公告要

求携带的除外）。

6. 面试结束后迅速离开考场，不得返回候考室、面试考

场等。

（五）其他

1. 凡与应聘人员有夫妻关系、直系血亲关系（含拟制血

亲）、三代以内旁系血亲关系以及近姻亲关系的面试考官、

工作人员、监督人员，应实行回避。

2. 为维护面试工作的严肃性、公正性，由市人大、市政

协工作人员对面试工作全过程进行监督，考生若发现考官或

工作人员有违反工作规定和程序的，可向纪检监察机关反

映。

（六）疫情防控要求

—4—

请考生关注当地最新疫情防控政策，并按要求做好相关

工作。报考人员应做好自我防护，面试前主动减少外出和不

必要的聚集、人员接触。对瞒报、谎报人员依法追究有关责

任。

三、签订就业意向协议

面试结束后，在最低合格分数线上，从高分到低分顺序，

按招聘岗位人数等额确定进入资格复审人员，并现场签订就

业意向协议（请考生携带《毕业生就业协议书》）。其成绩

达不到最低合格分数线的，不得确定为进入资格复审人员签

订就业意向协议。自愿放弃签订就业意向协议的，在合格分

数线上，按照同岗位从高分到低分的顺序依次递补，各岗位

可递补次数不超过岗位招聘人数。在签订就业意向协议环节

已经完成递补次数的岗位，在后续环节就不再进行递补。

四、成绩公示

考试工作结束后，考试成绩在“红河人才网”“开远教体”

微信公众号公示。

五、未尽事宜，另行公告。

六、本公告由开远市教育体育局负责解释。联系电话：

0873-7122831。

开远市教育体育局

2023 年 1 月 11日